Ausschreibung fiir Epidemiearzte

Das Land Karnten sucht zur Unterstiitzung der Gesundheitsbehérden im Covid-19-Management flr
die Bezirke Villach Land und Hermagor ab sofort zusatzliche Epidemiearztinnen und Epidemiearzte.
Durch flexible Gestaltung eines Dienstrades an den Gesundheitsamtern soll eine kontinuierliche
Besetzung des arztlichen Dienstes an 7 Tagen in der Woche vor Ort gewahrleistet werden.

Tatigkeitsbeschreibung:

e Bearbeitung positiv getesteter Falle
e Beantwortung fachlicher Fragen und Beratung von Biirgern, Schulen, Firmen etc.
e (Contact-Tracing

Die Tatigkeit erfordert keinen physischen Kontakt mit Verdachtsfallen oder Erkrankten, die Abnahme
der Abstriche erfolgt durch das Rote Kreuz. Medizinische Versorgung in der Absonderung erfolgt
durch den dafiir eingerichteten Visitendienst.

Der Bedarf besteht aktuell in den Bezirken Feldkirchen, Klagenfurt Land, St. Veit, Spittal, Volkermarkt
und Wolfsberg.

Die abzudeckenden Zeiten variieren zwischen den Bezirken. Wenn Sie mindestens 10 Stunden pro
Woche an Diensten anbieten kdnnen, kontaktieren Sie bitte das jeweilige Gesundheitsamt.

Qualifikationserfordernis:
Abgeschlossene Ausbildung fiir Allgemeinmedizin oder abgeschlossene Facharztausbildung
Art des Dienstverhaltnisses:

e Freier Dienstvertrag mit dem Land Karnten

e Die Bestellung als Epidemieérztin/Epidemiearzt erfolgt gemaR § 27 Epidemiegesetz 1950 per
Bescheid der Bezirksverwaltungsbehorde und gewahrleistet die Haftung des Amtes

e Fiir Telefonate mit den Betroffenen wird ein Diensthandy zur Verfligung gestellt

Honorierung:

e 100,00 € pro Stunde an Werktagen, 150,00 € pro Stunde an Samstagen und Sonntagen

e Honorar flir Rufbereitschaft: 25,00 € pro Stunde an Werktagen; 30,00 € pro Stunde an
Samstagen und Sonntagen

e Fahrtkostenersatz gebiihrt fur die Strecke vom Wohnort zur Bezirkshauptmannschaft in Hohe
von 0,42 € pro gefahrenem Kilometer

Bei Interesse bitten wir um Kontaktaufnahme wie folgt:

e Villach Land: Dr. Gabriele Hoja, Tel. 0664/80536-61130, gabriele.hoja@ktn.gv.at
e Hermagor: Dr. Christiane Buxbaum, Tel. 0664/80536-63260, christiane.buxbaum@ktn.gv.at
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Bei Interesse bitten wir um Kontaktaufnahme wie folgt:

*  Feldkirchen: Dr. Barbara Taschwer 0664/2402064; barbara.taschwer@ktn.gv.at

* Klagenfurt Land: Dr. Maria Sinzig 0664/73990312; maria.sinzig@aon.at

*  St. Veit: Dr. Barbara Kohlweg 0676/5022966; barbara.kohlweg@ktn.gv.at

* Spittal: Dr. Andrea Dorighi 0680/3038349; andrea.dorighi@ktn.gv.at

* Volkermarkt: Dr. Martin Pirz bhvk.gesundheitsamt@ktn.gv.at

*  Wolfsberg: Dr. Elisabeth Hipfl 050536-66270; Dr. Brigitte Neubauer 050536-66280




